
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “COSIMO DE GIORGI” 
Viale Michele De Pietro, 14 73100 – Lecce C.F.: 80011850759 

Tel. 0832/522223 Cod. Ist.     LEPS01000P 
Sito: www.liceodegiorgi.edu.it  e.mail: leps01000p@istruzione.it 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Cad e norma ad esso connesse 

Prot. come da segnatura  del  10/02/2022 

 

OGGETTO : 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-397 "Un ponte per il nuovo anno scolastico”–  

Cig   Z8835266AE                                                                                     Cup J89J21005030006 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 

e ss.mm. ii. ; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 

15 marzo 1997, n. 59 ; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2022; 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

 

Vistala trasmissione on-line tramite la piattaforma telematica GPU, all’Autorità di Gestione del  

Protocollo 0001271/2022 del 10/02/2022.



 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “COSIMO DE GIORGI” 
Viale Michele De Pietro, 14 73100 – Lecce C.F.: 80011850759 

Tel. 0832/522223 Cod. Ist.     LEPS01000P 
Sito: www.liceodegiorgi.edu.it  e.mail: leps01000p@istruzione.it 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Cad e norma ad esso connesse 

Progetto e l’inoltro del progetto/candidatura firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico in data 

27/04/2021 (prot. 4680/21);  

Vista la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/17665 del 07/06/2021 di autorizzazione del progetto 

“10.2.2A-FSEPON-PU-2021-397 Un Ponte per il nuovo anno scolastico”a valere 

sull’obiettivo/azione/sottoazione Azione 10.2.2 del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento"' ed il relativo finanziamento di € 92.602,20; 

Visto il proprio provvedimento n. 1080 del 08.06.2021 di formale assunzione al Programma Annuale 

2021 del finanziamento di € 92.602,20; 

Considerata la necessità di pubblicizzare lo svolgimento del progetto; 

Verificata l’assenza di convenzioni attive per la stessa tipologia di fornitura: 

Visto il preventivo richiesto e l’offerta ricevuta dalla Società “Sardone di Dario Sardone & C. snc” con 

sede in Lecce alla Via SS. Giacomo e Filippo cod. fisc. 03530710759 

DISPONE 

 

Art. 1 Oggetto 
È indetta la procedura di acquisto di numero due targhe a muro in alluminio formato A03 per la 

pubblicizzazione del progetto di cui in oggetto. 

Si procederà, (ai sensi dell’art.  36, comma 2, lett a)  del D.lgs. n. 50 del 2016) all’affidamento diretto 

come da offerta ricevuta. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta del contraente è, per i motivi indicati in premessa, quello dell’affidamento diretto ai 

sensi dell’art.  36, comma 2, lett a)  del D.lgs. n. 50 del 2016 alla Società “Sardone di Dario Sardone & 

C. snc” con sede in Lecce alla Via SS. Giacomo e Filippo cod. fisc. 03530710759;  

 

Art. 3 Importo 

L’importo per la realizzazione delle targhe , sarà pari ad  € 180,00 (duecento), oltre IVA.  

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura dovrà essere ultimata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dall’effettuazione dell’ordine.  
 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico Prof.ssa Giovanna 

Caretto 
 

F.to Il Dirigente scolastico 

           Prof.ssa Giovanna Caretto 

 


		2022-02-10T09:22:14+0100
	Documento firmato digitalmente da GIOVANNA CARETTO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.GIOVANNA CARETTO




